
   
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 
«МИШКОВИЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ –  

ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
вул. Шкільна, 27,  с. Мишковичі, Тернопільський район, Тернопільська область, 47732, 

тел.(0352) 29-07-44, 29-09-21,код ЄДПРО 21163321, е-mail: My_skoola@ukr.net 
 
 

НАКАЗ 
 
17 січня 2022 року                                                                                           №_____ -од  
 
Про створення комісії з розгляду 
випадків булінгу у закладі освіти 

 
На виконання Закону України № 8584 від 18.12.2018 р. «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу», відповідно до методичних 

рекомендацій Міністерства освіти, науки та молоді, з метою виявлення та протидії булінгу 

серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі випадки 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Створити комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників освітнього процесу 

у такому складі: 

Голова комісії – Чернець А. І., директор освітнього закладу; 

Заступник голови комісії – Озерянська Т.Т., вчитель правознавства; 

Секретар комісії – Йосифів О. П., соціальний педагог; 

Члени комісії:  

заступник директора з ВР – Костик Н.В.; 

голова МО класних керівників – Оленюх М.М.; 

практичний психолог – Бичковська Г. З.;  

медична сестра – Бойко О. Б.; 

педагог-організатор – Драбик Г. Р; 

батьки або інші законні представники малолітнього або неповнолітнього 

постраждалого та булера; 

педагогічні працівники закладу освіти за потребою; 

 

mailto:My_skoola@ukr.net


завідувач філії Великолуцької ЗОШ І ст. – Карабін М.Я.; 

завідувач філії Миролюбівської ЗОШ І ст.-садок – Барвінок С. Г; 

медична сестра філій – Фостата М. А. 

2.​ У випадках скликання комісії до її роботи залучати за згодою батьків або інші 

законних представників малолітніх або неповнолітніх сторін булінгу (цькування), а також 

можуть залучатися сторони булінгу (цькування), представники інших суб’єктів реагування 

на випадки булінгу (цькування) в закладах освіти. 

3. Засідання комісії проводити у випадку письмового розпорядження директора 

освітнього закладу. 

4. З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у майбутньому 

можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати засідання комісії та залучати 

батьків учнів до її засідань. 

4. До роботи комісії залучати уповноважених осіб Національної поліції та Служби у 

справах дітей. 

5. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями та 

батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 

6. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну відповідальність 

за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких випадків зі сторони учнів чи 

колег по роботі. 

7. З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників, учнів та їх батьків. 

8. Копію даного наказу розмістити на офіційному сайті школи. 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор   ​ ​ ​                                 ​ ​ Андрій ЧЕРНЕЦЬ 

              

            Ольга Йосифів  

 


